
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°6
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER L'USO DI SALE E
ATTREZZATURE COMUNALI DA PARTE DI ENTI, ASSOCIAZIONI E
ORGANISMI VARI

Oggi  ventuno 21-03-2022 del mese di marzo dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:15, nella
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Ordinaria
di Prima convocazione il Consiglio Comunale. Al momento della trattazione dell’argomento
risultano:

Presente/Assente Presente/Assente

LEGNARO FILIPPO Presente BETTIN ALBERTO Presente
RIGATO MARCO Presente BELLOTTO DENNY Presente
SANTINELLO SILVIA Presente PEDRON ROBERTO Presente
MARCOLONGO IGOR Assente MAZZON LUCA Presente
BETTIN RESY Presente CECCOLIN DANIELA Presente
DONA' SUSANNA Assente SCHIAVON FEDERICO Assente
SANVIDO SILVIA Presente

Presenti   10 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  VISCONTI MARIO.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. LEGNARO FILIPPO nella sua qualità di
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio, previa designazione a
Scrutatori dei Consiglieri:
BETTIN ALBERTO
BELLOTTO DENNY
CECCOLIN DANIELA
a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 21-03-2022



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER L'USO DI SALE E
ATTREZZATURE COMUNALI DA PARTE DI ENTI, ASSOCIAZIONI E
ORGANISMI VARI

IL CONSIGLIO COMUNALE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 52 del 27.09.2017 con la quale veniva approvato il nuovo
“Regolamento per l’uso di sale e attrezzature comunali da parte di enti, associazioni e organismi
vari”;

RITENUTO necessario apportare alcune modifiche all’art. 5 del suddetto Regolamento di carattere
temporaneo, da intendersi applicabili alle consultazioni elettorali della primavera 2022 e
comunque di quelle che avranno luogo nello stesso anno in situazione di emergenza sanitaria per
covid-19;

ATTESO che dette modifiche sono motivate dalla necessità di consentire il corretto svolgimento
della partecipazione democratica dei cittadini nel processo di formazione del convincimento
politico, considerato il perdurare della situazione pandemica e compatibilmente con la necessità di
ridurre le occasioni di diffusione contagio, consentendo il corretto distanziamento fisico tra i
partecipanti a incontri e riunioni di gruppi e movimenti politici partecipanti alla campagna
elettorale;

VISTO che la seguente modifica temporanea del suddetto art. 5:

Articolo 5 - Utilizzo occasionale di liste partecipanti alla campagna elettorale 2022
1. Sono destinate all’utilizzo gratuito, da parte delle liste elettorali presenti nelle competizioni
elettorali in base a quanto previsto dagli artt. 19 e 20 della L. 10.12.1993, n. 515:

la Sala “Tempo Giovane” di via Europa 3/A;-
la Sala “Monte Rua” all’interno della nuova struttura polivalente-
la Sala “Monte Rina” all’interno della nuova struttura polivalente-
l’Auditorium “G.F. Prosdocimi” all’interno della nuova struttura polivalente-

2. Detti locali sono messi a disposizione delle liste che attestino formalmente di essere presenti
nella competizione elettorale, a decorrere dal giorno di indizione dei comizi e fino alla mezzanotte
del giorno antecedente quello che precede le operazioni di voto. Ciascuna lista ha facoltà di
utilizzo degli spazi fino ad un massimo di utilizzo di 4 (quattro) date complessive; l’Auditorium può
essere utilizzato una sola volta nel periodo.
2. In nessun caso le sale possono essere utilizzate per rinfreschi, banchetti o attività similari, sia
pure collegati alla campagna elettorale, ma unicamente per ospitare dibattiti e riunioni.
3. Le liste che intendono utilizzare le suddette sale devono presentare istanza, su apposito
modulo, reperibile sul sito istituzionale www.comune.torreglia.pd.it, almeno 3 giorni precedenti
alla data nella quale l’utilizzo programmato. Nell’istanza deve essere specificato, oltre il giorno per
il quale l’utilizzo viene chiesto, anche la fascia oraria interessata.
4. Le istanze, presentate all’ufficio protocollo, vengono esaminate ed evase da parte del
responsabile Area 1 in ordine cronologico di presentazione e con riferimento all’ora apposta
dall’ufficio protocollo.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 21-03-2022



COMUNE DI TORREGLIA

5. Le liste, nell’ipotesi di mancanza di disponibilità della struttura nel giorno richiesto, saranno
tempestivamente informati sempre che venga indicato nell’istanza presentata il relativo recapito,
al fine di metterli in grado di ripetere, eventualmente la richiesta per altri giorni.

RITENUTO altresì di ampliare il novero delle sale concedibili per uso occasionale ai soggetti
richiedenti come individuati dal Regolamento in discorso, compreso l’utilizzo per eventi privati,
aggiungendo nell’Allegato A in coda alla sezione “Nuova struttura polivalente annessa alla scuola
sec. di p.g. J. Facciolati (come da piantina allegata sub 5) composta:” la seguente struttura:
Veranda esterna “Colle della Mira” (anche uso occasionale per eventi privati);

DATO ATTO che detta veranda potrà essere concessa in uso non appena saranno chiusi i lavori di
realizzazione con la necessaria attività di collaudo e che la piantina sarà allegata al Regolamento
non appena disponibile;

VISTO l’allegato parere del Responsabile del servizio interessato conseguito secondo quanto
prescritto dall’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 circa le attribuzioni del Consiglio Comunale;

SI PROPONE

di procedere a modifica temporanea dell’art. 5 del “Regolamento per l’uso di sale e1.
attrezzature comunali da parte di enti, associazioni e organismi vari”, approvato con
delibera di C.C. n. 52 del 27.09.2017, nel testo indicato in premessa che qui si intende
integralmente richiamato;

di dare atto che detta modifica è da considerarsi applicabile per le campagne elettorali2.
dell’anno 2022 nel perdurare della situazione di emergenza sanitaria per covid-19;

di ampliare il novero delle sale concedibili per uso occasionale ai soggetti richiedenti come3.
individuati dal Regolamento in discorso, compreso l’utilizzo per eventi privati, aggiungendo
nell’Allegato A in coda alla sezione “Nuova struttura polivalente annessa alla scuola sec. di
p.g. J. Facciolati (come da piantina allegata sub 5) composta:” la seguente struttura:
Veranda esterna “Colle della Mira” (anche uso occasionale per eventi privati);

di specificare che detta veranda potrà essere concessa in uso non appena saranno chiusi i4.
lavori di realizzazione con la necessaria attività di collaudo e che la piantina sarà allegata al
Regolamento non appena disponibile.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTI gli allegati pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, circa le competenze del Consiglio Comunale;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 21-03-2022



COMUNE DI TORREGLIA

DATO ATTO che dopo l’illustrazione della proposta da parte del Consigliere Bellotto si registrano i
seguenti interventi:

Il consigliere Mazzon esprime rammarico in quanto non è stato fatto un passaggio in
Commissione, anche se le modifiche sono a carattere temporaneo.

Il Sindaco dichiara che si è ritenuto fosse superflua la convocazione della commissione, visto che si
tratta di una norma a carattere temporaneo legata all’emergenza covid,  e che la maggioranza è
comunque disponibile a valutare proposte alternative da parte della minoranza.

Con voti favorevoli n. 7, contrari // , astenuti n. 3 (Mazzon, Ceccolin, Pedron)

DELIBERA

Di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

Successivamente, riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito, mediante distinta
votazione, con voti favorevoli n. 7, contrari // , astenuti n. 3 (Mazzon, Ceccolin, Pedron), la
presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 21-03-2022



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER L'USO DI SALE E
ATTREZZATURE COMUNALI DA PARTE DI ENTI, ASSOCIAZIONI E
ORGANISMI VARI

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Generale
 LEGNARO FILIPPO  VISCONTI MARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 21-03-2022



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER L'USO DI SALE E
ATTREZZATURE COMUNALI DA PARTE DI ENTI,
ASSOCIAZIONI E ORGANISMI VARI

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 17-03-22 Il Responsabile del servizio
F.to Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 21-03-2022



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 6 del 21-03-2022

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER L'USO DI SALE
E ATTREZZATURE COMUNALI DA PARTE DI ENTI,
ASSOCIAZIONI E ORGANISMI VARI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 230

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 230.

COMUNE DI TORREGLIA li 31-03-
2022

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 21-03-2022



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 6 del 21-03-2022

Oggetto: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER L'USO DI SALE
E ATTREZZATURE COMUNALI DA PARTE DI ENTI,
ASSOCIAZIONI E ORGANISMI VARI

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il 11-04-2022 ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE Î AREA
Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 21-03-2022


